



**Protokół nr 47/2017
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 14 marca 2017 r., godz. 07:30**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 7 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i przedstawienie wniosków Radzie Powiatu w Kętrzynie.
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu i przedstawienie wniosków Radzie Powiatu w Kętrzynie.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie za rok 2016. Przedstawienie wniosków Radzie Powiatu w Kętrzynie.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLVII sesji Rady Powiatu w dniu 15 marca 2017 roku w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr X/85/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017;
 - b) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym;
 - c) przyjęcia do realizacji w 2017 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - d) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego;
 - e) ustanowienia kierunku działania Zarządowi Powiatu w Kętrzynie do podjęcia działań zmierzających do połączenia Szpitala Powiatowego w Kętrzynie z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
 - f) zmiany Statutu Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie;
 - g) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Kętrzyńskiego;
 - h) zmian w uchwale budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2017;
 - i) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działalność Starosty Kętrzyńskiego.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 10 stycznia 2017 r. oraz Protokołu z

posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2017 r.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Na wstępie głos zabrał Starosta Kętrzyński odnosząc się do projektu uchwały w sprawie ustanowienia kierunku działania Zarządowi Powiatu w Kętrzynie do podjęcia działań zmierzających do połączenia Szpitala Powiatowego w Kętrzynie z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Reszlu. Zdaniem Starosty głosy dyrektorów w powyższej sprawie są istotne. Komisja uznała, że temat zostanie przedyskutowany na sesji.

Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor jednostki Krzysztof Tytman. Na wstępie powiedział, że od jego ostatniego wystąpienia nic nowego się nie wydarzyło, oprócz tego, że szpital nie ma problemów kadrowych.

Wicestarosta powiedział, że został złożony wniosek do Marszałka. Dyrektor powiedział, że szpital aplikuje o środki finansowe z Regionalnego Programu Operacyjnego na pewnego rodzaju sprzęt. Dodał, że nie jest w stanie określić szans na pozyskanie środków.

Dyrektor wracając do sytuacji kadrowej powiedział, że na chwilę obecną nie ma żadnych braków kadrowych. Ponadto są chętni, którzy chcą pracować w szpitalu, a nie ma pieniędzy na ich zatrudnienie. Zdaniem Dyrektora jest to pozytywna sytuacja. Natomiast negatywną sprawą jest sytuacja finansowa wynikająca ze słabego kontraktu.

Starosta poprosił, aby Dyrektor przedstawił problemy kosztowe na przeciągu ostatnich dwóch miesięcy, związane z naprawą sprzętów. Dyrektor powiedział, że sprzęt jest bardzo wyeksploatowany, co niesie za sobą konieczność codziennych remontów. W miesiącu styczniu takie remonty nieprzewidziane kosztowały prawie 30.000 zł, a w lutym 90.000 zł. Dyrektor stwierdził, że kładzie to jakiegokolwiek plany i założenia. Dodał, że jest to sprzęt, od którego zależy bezpośrednio funkcjonowania szpitala. Dyrektor powiedział, że taki sprzęt należy wymieniać, co sygnalizował w planie naprawczym. Potrzeba byłoby wydatkować 1.000.000 zł przez cztery-pięć lat, aby sytuacja była pod kontrolą.

Przewodniczący Komisji zapytał czy duodenoskop został już naprawiony. Odpowiedź Dyrektora była twierdząca. Dodał, że naprawa kosztowała 20.000 zł. Natomiast postępowanie w sprawie niszczenia sprzętu na policji trwa. Następnie wyjaśnił, dlaczego uważa, że było to celowe uszkodzenie. Powiedział, że uszkodzenie powstało w takim miejscu, w którym ktoś musiał wiedzieć, do czego służy. Dodał, że aby zniszczyć tę część, należało użyć bardzo dużej siły, nie da się tego zrobić przypadkowo. Przewodniczący zapytał, jak można się było do sprzętu dostać, skoro jest zamknięty w pracowni. Dyrektor powiedział, że oczywiście jest, że są zabezpieczenia. Klucz po zamknięciu trafia do pokoju ochrony, ale nie ma problemu, aby mieć swój klucz, tym bardziej dla kogoś, który pracuje latami w szpitalu i jego obecność nie zwraca niczyjej uwagi.

Radny Hansi Malecki zapytał o ogólne zadłużenie szpitala. Dyrektor poinformował, że miesiąc styczeń zamknął się stratą ok. 425.000 zł, na co złożyło się głównie niewykonanie kontraktu w ginekologii i położnictwie oraz w dziedzinie endoprotezoplastyki i stawów na oddziale urazowo-ortopedycznym. Dodał, że oddział urazowo-ortopedyczny odrobił stratę. Ponadto wzrosły koszty – 97.000 zł, w stosunku do planu. Dyrektor poinformował, że ubiegły rok zamknął się stratą 550.000 zł, co jest lepszym wynikiem niż zakładano.

Ad. pkt 4

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Aktualną sytuację Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu przedstawiła Dyrektor jednostki Katarzyna Ślimak-Duda. Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Dyrektor poinformowała, że to, do czego będzie dążyć, to rozszerzenie działalności o budynek szkoły specjalnej. Działania w tym kierunku zostały już rozpoczęte, pojawiła się możliwość pozyskania środków głównie na termomodernizację, wymianę instalacji wodno-energetycznej.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała, co konkretnie ma być w budynku po szkole specjalnej. Dyrektor poinformowała, że ma być przygotowany pod jednostkę zolowską z kilkoma łózkami dps-owymi, gdyż bywa problem z pacjentami, których nikt nie odbiera.

Następnie radna zapytała o wynik, jakim zamknął się rok 2016. Dyrektor poinformowała, że rok budżetowy zamknął się stratą 611 zł.

Odnosząc się do sytuacji finansowej Dyrektor poinformowała, że zwiększona została lokata na 600.000 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał o sytuację kadrową w jednostce – administrację. Dyrektor poinformowała, że są 3 osoby przed emeryturą (kadrowa, starsza księgowa i pracownik od spraw technicznych), główna księgowa, sekretarka i dyrektor. Dodatkowo jest konserwator i kierowca na zlecenie. Dyrektor powiedziała, że administracja zabezpiecza w większym stopniu niż jest potrzeba, niemniej jednak w związku z dobrą sytuacją finansową, nie będzie zwalniała pracowników przed emeryturą.

Starosta zapytał o liczbę pacjentów. Dyrektor powiedziała, że jest 48 osób stałych na zorach oraz 12 łózek na hospicjum. Dyrektor dodała, że kolejka oczekujących wydłużyła się już do pięciu miesięcy.

Wicestarosta Michał Krasieński odnosząc się do rozszerzenia działalności zapytał, czy została przeanalizowana liczba ewentualnych łózek. Zapytał także o to, o ile zmniejszyłaby się kolejka oczekujących, jeśli udało by się otworzyć dodatkowy budynek. Dyrektor powiedziała, że wstępnie oszacowane jest 90 łózek, na bazie pomieszczeń, które są na chwilę obecną w budynku. Dodała, że rozładowałyby to kolejkę, dodatkowo byłaby możliwość przyjmować pacjentów spoza województwa, na co jest zapotrzebowanie.

Kolejno Wicestarosta zapytał o źródło pozyskania środków finansowych i czy przewidywane są komercyjne miejsca. Dyrektor poinformowała, że planuje się pozyskanie środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie dofinansowanie wynosi 95%. Natomiast miejsca komercyjne uzależnione są od zwiększenia kontraktu z NFZ.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie za rok 2016

W trakcie realizacji punktu obrady opuścił radny Hansi Malecki.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie za rok 2016 przedstawiła Dyrektor jednostki Dorota Siwicka. Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. Nikt z radnych nie zgłosił pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie uchwał w sprawach:

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 15 marca 2017 r. w następujących sprawach:

- a) **zmiany Uchwały Nr X/85/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 27 maja 2015r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017** – projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu. Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- b) **ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym** – projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Poinformowała, że mieszkanie mierzy 86 m². Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej, przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia. Ma na celu pomoc w integracji ze środowiskiem osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia tj.:
 - o młodzieży opuszczającej domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, mającym trudności w przystosowaniu się,
 - o młodzieży opuszczającej pieczę zastępczą.W mieszkaniu chronionym może zamieszkiwać jednocześnie 6 osób o zbliżonych potrzebach. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. W celu umożliwienia korzystania osobom z mieszkania chronionego uzasadnione jest ustalenie zasad odpłatności. Dyrektor zaznaczyła, że osoba kierowana nie ponosi odpłatności, jeżeli jej dochód, jako osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w jej rodzinie nie przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu. Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- c) **przyjęcia do realizacji w 2017 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** – projekt uchwały przedstawiła Dyrektor

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Poinformowała, że Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające wg. algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, określone w planie finansowym na 2017 r. wynoszą 1.384.890,00 zł. Wysokość środków na poszczególne zadania ustalono na podstawie wykonania budżetu w 2016r. oraz złożonych wniosków do 03.03.2017 r.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu.

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Obrady opuścił Starosta Ryszard Niedziółka.

Obecnych 5 członków Komisji.

- d) **dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego** – projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak. Poinformowała, że uprawnione związki zawodowe otrzymały uchwałę Nr XLV/338/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały powyższą uchwałę.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- e) **ustanowienia kierunku działania Zarządowi Powiatu w Kętrzynie do podjęcia działań zmierzających do połączenia Szpitala Powiatowego w Kętrzynie z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Reszlu.** Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu uchwały. Brak dyskusji w temacie.

Komisja 3 głosami „za” i 2 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Na obrady wrócił Starosta Ryszard Niedziółka i radny Hansi Malecki.

Obecnych 7 członków Komisji.

- f) **zmiany Statutu Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie**

Radny Andrzej Sobczak powiedział, że nie ma uzasadnienia, czym wnioskodawcy się kierowali proponując powyższy projekt. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka powiedziała, że w ocenie wnioskodawców radio nie powinno być w strukturze Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie. Dodała, że w momencie, kiedy przedstawiane są artykuły, w których radio zaczyna być polityczne...

Wicestarosta zapytał o jakich artykułach mówi radna. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka powiedziała, że było ich wiele, chociażby list o 11 radnych. Wicestarosta stwierdził, że to jest jedyny post, w związku z którym wszyscy radni zgodzili się, że był niefortunny. Kontynuując Wicestarosta powiedział, że zostało to skorygowane, natomiast na dzień dzisiejszy radio jest obiektywne, do radia zapraszani są goście z różnych partii politycznych, emitowane są miejskie i gminne inicjatywy. Dodał, że wielokrotnie wnioskodawcy byli zapraszani do radia, jednak nie skorzystali, podobnie jak Burmistrz Miasta Kętrzyn. Wicestarosta powiedział, że skoro są zarzuty, to powinny być podane przykłady. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka powtórzyła, że radio nie powinno być w strukturze Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie. Wobec czego Wicestarosta zapytał, czy gazeta w strukturach Kętrzyńskiego

Centrum Kultury zarządzanego przez Burmistrza Miasta Kętrzyn, politycznie Prezesa PSL, jest w porządku. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka powiedziała, że jest radną powiatową.

Radna Dagmara Iwaniuk powiedziała, że jak radio powstawało, słyszała wiele o tym, że ma być ono dla dzieci, młodzieży, gdzie miały się uczyć. Wicestarosta potwierdził, że tak właśnie się dzieje. Następnie radna zapytała o liczbę pracowników w radiu. Wicestarosta powiedział, że o to radna powinna zapytać dyrektora jednostki.

Starosta powiedział, że każdy ma prawo mieć swoje zdanie. Dodał, że również nie uważa, że jakiegokolwiek media w strukturze samorządowej powinny istnieć. Zdaniem Starosty docelowo radio powinno wyjść ze struktur samorządowych. Powiedział, że radio spełnia pewne zadania jednostki kultury. Ponadto porównując Powiatowy Dom Kultury z poprzednią kadencją, to cały ogrom działania zmienił się, jest duża aktywność. Dodał, że jeśli są jakieś zastrzeżenia, można korygować funkcjonowanie radia. Starosta powiedział, że radni walczą ze sobą politycznie. Stwierdził, że to o czym mówi rada Aneta Pietrzyk-Hornicka to jej subiektywne zdanie albo radna ma zadanie, aby tak właśnie mówić. Radna powiedziała, że jest to jej obiektywne odczucie. Starosta zgodził się, że jeden post był co najmniej nie fortunny, ale zostało to skorygowane.

Radna Dagmara Iwaniuk stwierdziła, że niefortunnych rzeczy było bardzo dużo. Dodała, że nawet taka jedna niefortunna rzecz dyskredytuje radio. Wicestarosta zapytał czy kłamstwa w spółdzielczej telewizji, którą zarządza radna, to jest fortunne. Radna powiedziała, że jest na komisji powiatowej i rozmowa dotyczy radia, które jest w strukturach powiatowych.

Radny Hansi Malecki powiedział, że jego zdaniem radio może działać w Powiatowym Domu Kultury, ale nie powinno prowadzić publicystyki. Radio powinno propagować kulturę, natomiast wywiady stricte polityczne są niepotrzebne.

Starosta w pełni zgodził się z przedmówcą. Dodał, że można zastawić się nad sposobem funkcjonowania, korygować je, ale nie powinno się niszczyć tego, co już powstało i mimo wszystko ma swoją wartość.

Komisja 4 głosami „za” i 3 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

g) **powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Kętrzyńskiego.**

Radna Dagmara Iwaniuk powiedziała, że często padały słowa, że obowiązując statut jest niedoskonały, w związku z czym warto nad nim popracować.

Uchwała personalna – brak opinii komisji.

h) **zmian w uchwale budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2017** – projekt uchwały

przedstawiła Skarbnik Iwona Kozłowska. Na wstępie poinformowała, że zaproponowane zmiany wynikają z uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 0102-110/17, w której napisane jest, że wskazane powyżej nieprawidłowości należy usunąć kolejną uchwałą Rady Powiatu w Kętrzynie, która w uchwale Nr XLIV/337/2017 z dnia 18 stycznia 2017 roku w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 rok, doprowadzi wadliwe części do zgodności z prawem w nieprzekraczalnym terminie do 20 marca 2017 r., poprzez uchwalenie wartości w budżecie Powiatu w Kętrzynie na 2017 r. zgodnych z obowiązującą Wieloletnią Prognozą Finansową, co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 rok.

Wyjaśniła, że jest to dostosowanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej z grudnia 2015 r. uwzględniając wszystkie zmiany w ciągu roku 2016. Dostosowanie polegało na tym, że wszystkie rzeczy, które Rada generalnie uchwaliła 18 stycznia 2017 r. pozostały, jednakże były to nadal dużo większe kwoty, niż przewiduje to Wieloletnia Prognoza Finansowa, w związku z czym dochody i wydatki trzeba było poobcinać. Wszystkie zmniejszenia w wydatkach bieżących nadal są, trzeba była nadal skądś zdjąć w wydatkach bieżących i majątkowych.

Radny Hansi Malecki zapytał o termin, w jakim wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej, co jego zdaniem jest bardzo istotne, gdyż dostosowanie uchwały powinno nastąpić w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisma. Skarbnik poinformowała, że pismo wpłynęło 9 marca 2017 r., natomiast dzień wcześniej przyszedł faks. Skarbnik dodała, że nie będzie się wypowiadała na temat terminów wskazanych przez Kolegium RIO.

Radny Hansi Malecki powiedział, że jest tylko jedna nieprawidłowość Kolegium RIO, a mianowicie, że nie podjęto odrębnej uchwały w sprawie zdjęcia z Wieloletniej Prognozy Finansowej inwestycji basenu. Stwierdził, że tak to wszystko zrozumiał.

Skarbnik odniosła się do Uchwały RIO, która wskazała art. 231 i powiedziała, że nie jest to jedyny zarzut, ale był to decydujący artykuł.

W związku z powyższym radny zapytał jakie jeszcze są nieprawidłowości. Skarbnik powiedziała, że zostawi to dla siebie. Dodała, że nie jest kolegiantką, a to co Kolegium uważało, zawarło w swojej uchwale. Skarbnik powiedział, że teraz jest zadanie przed Radą Powiatu, w imieniu której musi doprowadzić do zgodności.

Radny Hansi Malecki zapytał czy te wszystkie zadania inwestycyjne, które zostały w planie, wynikają z Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Starosta wtrącił, że mowa jest o ostatnim WPF poprawianym w zeszłym roku, w którym były również e-usługi.

Skarbnik poinformowała, że w WPF jest zał. nr 2 – przedsięwzięcia. W związku z czym dostosowując budżet do WPF należy się oprzeć na tym załączniku, czyli muszą być w inwestycjach te przedsięwzięcia, które są do realizacji w roku 2017. Następnie podała projekty, jakie są w tym załączniku. Natomiast pozostałe rzeczy, które zostały to jest wynik tego, że wśród dochodów majątkowych zaplanowane w WPF dochody majątkowe wynikające z pozyskania środków zewnętrznych na realizację inwestycji. Ponadto Rada musi doprowadzić do zgodności do dochodów, w związku z czym należało z budżetu uchwalonego 18 stycznia br. pozostawić taką inwestycję, jak przebudowa mostu przez rzekę Zolkę, gdyż ma dofinansowanie czyli jest to dochód majątkowy. Skarbnik wyjaśniła, że Rada musi doprowadzić do zgodności nie tylko wydatki, ale także dochody.

Radny Hansi Malecki powiedział, że szczerze zależy mu na szpitalu, w związku z czym zapytał Starostę, jak w obecnej sytuacji widzi on konieczne remonty, wyposażenie. Starosta powiedział, że jeśli radni zachowają się mądrze, to możliwe, że obecna sytuacja może nie wpłynąć na szpital. Dodał, że 5.000.000 zł było zarezerwowane na szpital, po to żeby sprawdzić wskaźniki finansowe. Później miał być okres przychodzenia z kolejnymi projektami. Wyjaśnił, że nie będzie tego I etapu – zarezerwowania kwoty, ale wszyscy wiedzą, że jeśli mądrze się podejrze do budżetu, to ta kwota jest i jest możliwa do wydania.

W trakcie realizacji punktu obrady opuścił Starosta Ryszard Niedziółka.

Komisja 2 głosami „za”, 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- i) **przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działalność Starosty Kętrzyńskiego.** Nikt z radnych nie zgłosił pytań do projektu uchwały

Komisja 5 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 7

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza zapytał czy projekt uchwały w sprawie

ustanowienia kierunku działania Zarządowi Powiatu w Kętrzynie do podjęcia działań zmierzających do połączenia Szpitala Powiatowego w Kętrzynie z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Reszlu, jest uchwałą intencyjną. Odpowiedź była twierdząca. Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka poinformowała, że dziś odbędą się w powyższej sprawie konsultacje w Reszlu.

Ad. pkt 8

Przyjęcie protokołów

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następujące protokoły:

- Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 10 stycznia 2017 r. w toku głosowania został przyjęty 6 głosami „za”;
- Protokół z posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2017 r. w toku głosowania został przyjęty 5 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad. pkt 9

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 08:55.

Protokolowała:
D. Ambrosewicz

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie


Zbigniew Mirosław Homza